I N D I C A Ç Ã O     Nº 142/2006

EMENTA: Indica ao Sr. Prefeito, que junto
ao departamento responsável,
viabilize a construção de pontos
de ônibus nos locais indicados.

Exma. Srª. Almira Ribas Garms
Presidente da Câmara Municipal

                        O Vereador que esta subscreve, nos Termos Regimentais
vigentes,   I N D I C A  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que
juntamente com o departamento responsável, viabilize a construção de pontos
de espera de ônibus.

 Tendo em vista o grande número de pessoas que fazem uso
do transporte coletivo seja municipal ou intermunicipal, e em dias de chuva
encontram dificuldades para aguardar em pontos já de costume, pois não existe
nenhuma estrutura física específica para abrigar os usuários.

Sabendo que a preocupação desta municipalidade é a qualidade
de vida, indico a construção destes “pequenos abrigos”, na Rua Maria Paula
Gambier Costa s/nº (em frente ao cemitério), Avenida Siqueira Campos
(em frente ao Ponto de Apoio da Cocal), Avenida José Jorge Estevan (nas
proximidades do Posto Blun), Rua Pedro de Toledo (em frente ao Mercadinho
São Sebastião).

Os locais acima são apenas sugestões, que os responsáveis
técnicos estudem a viabilidade do pedido.

Sala das Sessões, 12 de Abril de 2006

Rafael Gustavo Cardoso Ferreira
PTN